[image: image1.png]SsS=
==

S=

Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа

РЕШЕНИЕ № 13
от 26 декабря 2023 года

(принято на 8 очередной сессии

       первого созыва)

         г. Новоржев

О денежном содержании Главы
Новоржевского муниципального округа
На основании Закона Псковской области от 30.07.2007 №700-ОЗ «Об организации муниципальной службы в Псковской области» (ред от 05.12.2023 №2429-ОЗ), Закона Псковской области от 06.11.2019 №1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской области» (ред. от 07.12.2023 №628-ОЗ), Закона Псковской области от 02.02.200 №68-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Псковской области и перечне выборных муниципальных должностей в Псковской области» (ред от 05.12.2023 №2429-ОЗ), руководствуясь статьей 26 Устава Новоржевского муниципального округа, Собрание депутатов Новоржевского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Установить, что денежное содержание Главы Новоржевского муниципального округа состоит из:

1) ежемесячного денежного вознаграждения, состоящего из базового денежного вознаграждения и надбавки за особые условия исполнения полномочий в размере 50 процентов базового денежного вознаграждения;

2) ежемесячного денежного поощрения;

3) ежемесячной процентной надбавки к базовому денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

5) премий и материальной помощи при наличии экономии фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности.

2. В целях определения размера денежного содержания Главы Новоржевского муниципального округа:

2.1. Установить базовое денежное вознаграждение Главы Новоржевского муниципального округа в размере 45,9 % от базового денежного вознаграждения Губернатора Псковской области.

2.2. Установить ежемесячное денежное вознаграждение Главы Новоржевского муниципального округа в размере 1 (Одного) базового денежного вознаграждения, установленного п. 2.1 настоящего решения.

2.3. Установить надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 30 % от базового денежного вознаграждения.

3. Решение Собрания депутатов Новоржевского района от 28.12.2019 №4 «О денежном содержании Главы Новоржевского района» считать утратившим силу с 27 октября 2023 года.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 октября 2023 года.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля новоржевская» и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Новоржевского муниципального округа                                     В.А. Меркулова

Глава Новоржевского муниципального округа                          Л.М. Трифонова